
UCHWAŁA NR XXXVI/313/14
RADY MIASTA DZIAŁDOWO

z dnia 24 kwietnia 2014 r.

w sprawie podjęcia działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych rodzin wielodzietnych 
zamieszkałych na terenie Miasta Działdowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379), w związku z art.17 ust.2 pkt 4 i art.110 

ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz.182 z poźn. zm.), Rada Miasta 

Działdowo z myślą o wsparciu w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży wychowującej się w rodzinach 

wielodzietnych oraz zapewnieniu dostępności do dóbr sportowych i kulturalnych Miasta Działdowo uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o rodzinie wielodzietnej - należy przez to rozumieć rodzinę zamieszkałą na 
terenie Miasta Działdowo (także wielodzietne rodziny zastępcze), składającą się z rodziców (jednego rodzica) 
mających na utrzymaniu troje i więcej dzieci w wieku do 18 roku życia lub 24 roku życia w przypadku, gdy 
dziecko uczy się lub studiuje. 

§ 2. 1. Uchwała niniejsza ma na celu: 

1)zwiększenie rodzinom wielodzietnym dostępu do płatnych imprez kulturalnych i sportowych zajęć dla dzieci 
i młodzieży organizowanych przez jednostki organizacyjne, dla których organem założycielskim jest Miasto 
Działdowo oraz korzystania z ich obiektów; 

2)umacnianie rodziny oraz wspieranie funkcjonowania rodziny wielodzietnej; 

3)poprawę warunków materialnych rodzin wielodzietnych poprzez stosowanie preferencyjnych zniżek. 

2.  Działania o których mowa w ust.1 są elementem polityki społecznej realizowanej w Działdowie, która daje 
możliwość wsparcia rodzin wielodzietnych, promocji modelu rodziny wielodzietnej oraz kształtowania 
pozytywnego jej wizerunku i nazwane są Programem „Rodzina 3+”. 

3.  W celu wspierania rodzin wielodzietnych obok instytucji miejskich mogą włączać się inne podmioty, 
nie powiązane strukturalnie i kapitałowo z Gminą-Miasto Działdowo, w tym prowadzące działalność gospodarczą, 
w szczególności na terenie Miasta Działdowo, które wyrażają chęć włączenia się do Programu „Rodzina 3+”, 
zwane dalej Partnerami. Wzór deklaracji przystąpienia do Programu stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4.  Regulamin współpracy Gminy-Miasto Działdowo z Partnerami w ramach Programu „Rodzina 3+” określi 
Zarządzenie Burmistrza Miasta Działdowo.

§ 3. Realizacja celów, o których mowa w § 2 będzie odbywała się poprzez: 

1)umożliwienie członkom rodziny wielodzietnej dostępu do oferty płatnych imprez w Miejskim Domu Kultury 
w Działdowie poprzez stosowanie 50 % zniżki od obowiązującej ceny biletów; 

2)umożliwienie dostępu do zajęć organizowanych przez Miejski Dom Kultury w Działdowie poprzez stosowanie 
50% zniżki od obowiązujących opłat za zajęcia; 

3)zapewnienie członkom rodziny wielodzietnej możliwości do zakupu biletów z 50% zniżką na korzystanie ze 
sprzętu rekreacyjnego i sportowego, wstępu na obiekty Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Działdowie; 

4)zapewnienie członkom rodziny wielodzietnej skorzystania z 50% zniżki opłaty za świadczenia przedszkoli 
miejskich w Działdowie; 

5)promocję i koordynację systemu ulg w jednostkach nie powiązanych strukturalnie i kapitałowo z Gminą-Miasto 
Działdowo oferującego usługi i zakup towarów oraz dobra kulturalne, sportowe i rekreacyjne; 

6)uwzględnianie wartości oraz potrzeb rodzin wielodzietnych w dokumentach strategicznych, programach 
i inicjatywach podejmowanych przez Gminę-Miasto Działdowo we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, instytucjami i pracodawcami; 

Id: 599350FA-D03B-4549-97CF-A91F52B24F22. Podpisany Strona 1 z 7



7)współpracę ze szkołami i innymi placówkami oświatowymi w realizacji promocji i wsparcia rodzin 
wielodzietnych; 

8)rozwój wolontariatu zaangażowanego w pomoc w nauce, rozwój zainteresowań i zdolności twórczych, 
sportowych, artystycznych oraz lingwistycznych członków rodzin wielodzietnych. 

§ 4. 1. Jako potwierdzenie do korzystania z uprawnień, o których mowa w § 3 wprowadza się Kartę Rodziny 
3+. 

2.  Wzór Karty Rodziny 3+ stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3.  Karta Rodziny 3+ będzie ważna w roku szkolnym, bądź akademickim. 

4.  Kartę Rodziny 3+ będzie otrzymywał każdy członek rodziny wielodzietnej. 

5.  Na żądanie podmiotu oferującego ulgi i zwolnienia użytkownik Karty zobowiązany jest do okazywania 
Karty wraz z dokumentem potwierdzającym tożsamość. Nieokazanie dokumentu potwierdzającego tożsamość 
może być powodem odmowy udzielenia ulgi lub zwolnienia przez podmiot. 

6.  Analizy wieku dzieci w celu ustalenia uprawnienia do otrzymania Karty Rodziny 3+ dokonuje się wg. stanu 
na dzień rozpatrywania wniosku.

§ 5. 1. Uzyskanie Karty Rodziny 3+ odbywać się będzie na wniosek rodzica (opiekuna) złożony w siedzibie 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

2.  Wniosek o wydanie karty rozpatruje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w terminie 
1 miesiąca od daty złożenia wniosku. 

3.  Karta wydawana jest bezpłatnie. 

4.  Karta ma charakter osobisty i nie może być użyczana bądź odstępowana przez użytkownika innym 
nieupoważnionym osobom. 

5.  Gmina-Miasto Działdowo nie ponosi odpowiedzialności za udostępnienie Karty przez użytkownika Karty 
osobom nieobjętym Programem „Rodzina 3+”. 

6.  Użytkownik karty zobowiązany jest do ochrony Karty przed utratą lub zniszczeniem. 

7.  W przypadku utraty lub zniszczenia Karty, właściciel lub jego przedstawiciel ustawowy (rodzic, opiekun) 
jest zobowiązany do niezwłocznego zawiadomienia o tym fakcie podmiot, który wydał Kartę wraz z wnioskiem 
o wydanie nowej. 

8.  W przypadku utraty uprawnień, właściciel lub jego przedstawiciel ustawowy (rodzic, opiekun) jest 
zobowiązany do niezwłocznego zawiadomienia o tym fakcie podmiot, który wydał Kartę oraz jej zwrot.

§ 6. 1. Użytkownik na podstawie Karty może korzystać tylko z ulg i zwolnień udostępnionych przez instytucje 
miejskie, jednostki nie powiązane strukturalnie i kapitałowo z Gminą-Miasto Działdowo, które zadeklarowały 
współpracę w ramach Programu „Rodzina 3+”. 

2.  Wykaz aktualnych Partnerów oraz oferowanych przez nich ulg i zwolnień będzie publikowany na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Działdowo www.dzialdowo.pl

§ 7. 1. Jednostką koordynującą realizację Programu „Rodzina 3+” jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Działdowie. 

2.  Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie przedstawi Radzie Miasta Działdowo 
informację o realizacji uchwały za poprzedni rok najpóźniej do 30 października każdego roku.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 

Id: 599350FA-D03B-4549-97CF-A91F52B24F22. Podpisany Strona 2 z 7



§ 9. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady

Marian Odachowski

Id: 599350FA-D03B-4549-97CF-A91F52B24F22. Podpisany Strona 3 z 7



 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/313/14 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 24 kwietnia 2014 r. 

WZÓR KARTY RODZINA 3+

Id: 599350FA-D03B-4549-97CF-A91F52B24F22. Podpisany Strona 4 z 7



 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/313/14 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 24 kwietnia 2014 r. 

…………………………………….. 
(imię i nazwisko) 

……………………………………. 
(adres, telefon, adres- e-mail) 

……………………………………. 
(seria i numer dowodu osobistego) 

WNIOSEK o wydanie Karty RODZINA 3+

Wnoszę o wydanie Karty RODZINY 3+, uprawniającej członków mojej rodziny do korzystania z 
uprawnień określonych Uchwałą nr ………… Rady Miasta Działdowo z dnia ……….…….
w sprawie podjęcia działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych wielodzietnych 
rodzin zamieszkałych na terenie Miasta Działdowo. 

Oświadczam, że moja rodzina składa się z następujących osób wspólnie zamieszkałych pod wyżej 
wskazanym adresem:

Imię i nazwisko Data urodzenia PESEL Stopień 
pokrewieństwa/ 

stosowana opieka 
przez wnioskodawcę

Wraz w wnioskiem należy przedstawić następujące dokumenty: 
1. dokument tożsamości - w przypadku rodziców lub opiekunów prawych (do wglądu) 
2. akt urodzenia – w przypadku dzieci do 6 lat (oryginał do wglądu) 
3. aktualną legitymacje szkolną, w przypadku dzieci w wieku szkolnych (oryginał do wglądu) 
4. aktualną legitymację studencką lub zaświadczenie o kontynuowaniu nauki, w przypadku osób 
powyżej 18 roku życia (do wglądu) 
5. zdjęcia członków rodziny objętych Programem Rodzina 3+ (wersja papierowa bądź elektroniczna) 
6. postanowienie sądu lub umowa o ustanowieniu rodziny zastępczej 

……………………………………. 
(data i czytelny podpis)

Oświadczam, że powyższe dane są zgodne z prawdą oraz jestem świadomy/a odpowiedzialności 
karnej za składanie nieprawdziwych oświadczeń oraz zobowiązuje się do niezwłocznego 
powiadomienia o wszelkich zmianach danych zawartych w niniejszym wniosku.

Id: 599350FA-D03B-4549-97CF-A91F52B24F22. Podpisany Strona 5 z 7



Wyrażam zgodę na gromadzenie oraz przetwarzanie i weryfikację moich danych osobowych 
zawartych we wniosku o wydanie karty Rodzina 3+, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o 
ochronie danych osobowych(Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz.926 z późn. zm.) na potrzeby Programu 
Rodzina 3+. 

…….……………………………… 
(data i czytelny podpis) 

Kwituję odbiór Kart Rodzina 3+ o numerach: ……………….……………………………………….. 
Dane na Kartach są zgodne z podanymi we wniosku. 
Jednocześnie oświadczam, że zapoznałem/am się z treścią uchwały Rady Miasta Działdowo w sprawie 
podjęcia działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych rodzin wielodzietnych 
zamieszkałych na terenie Miasta Działdowo. 

…….……………………………… 
(data i czytelny podpis)

Adnotacje urzędowe

Id: 599350FA-D03B-4549-97CF-A91F52B24F22. Podpisany Strona 6 z 7



 Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/313/14 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 24 kwietnia 2014 r. 

 
………………………………………..…….. 
(Nazwa, adres instytucji/firmy) 

………………………………………………. 
(adres, telefon, adres- e-mail) 

………………………………………………. 
(osoba do kontaktu, telefon) 

Deklaruję przystąpienie do Programu Rodzina 3+ i deklaruję
następujące usługi (towary) ze zniżką

Nazwa usługi (towaru) % zniżki Uwagi

Wyrażam zgodę na gromadzenie oraz przetwarzanie i weryfikację moich danych osobowych 
zawartych we wniosku o wydanie karty Rodzina 3+, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o 
ochronie danych osobowych(Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz.926 z późn. zm.) na potrzeby Programu 
Rodzina 3+. 

oświadczam, że zapoznałem/am się z treścią uchwały Rady Miasta Działdowo w sprawie podjęcia 
działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych rodzin wielodzietnych zamieszkałych na 
terenie Miasta Działdowo. 

…….……………………………… 
(data i czytelny podpis)

Id: 599350FA-D03B-4549-97CF-A91F52B24F22. Podpisany Strona 7 z 7




